
1 

 

 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2023. (...) önkormányzati rendelete 

az állattartás helyi szabályairól 

 

 

Csomád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az állatok védelméről és kíméletéről 

szóló 1998. évi XXVIII. törvény 49. § (5)-(6) bekezdésében és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 8. § (2) bekezdésében biztosított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:     

 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet személyi hatálya a kedvtelésből tartott állat állattartójára terjed ki. 

 

(2) A rendeletben szabályozott állattartási ügyben első fokon a jegyző jár el. 

 

(3) E rendelet alkalmazásában kedvtelésből tartott állat: a kedvtelésből tartott állatok 

tartásáról és forgalmazásáról szóló Korm. rendelet szerinti állat. 

 

 

 

2. Kedvtelésből tartott állatok tartásának feltételei 

2.§ 

 

 

(1) A kedvtelésből tartott állat tulajdonosa, vagy a felügyeletével megbízott személy köteles 

gondoskodni arról, hogy a kedvtelésből tartott állat az épületek közös használatú helyiségeit 

ne szennyezze. 

(2) A kedvtelésből tartott állat által a közös használatú helyiségek területén keletkező 

szennyeződést a kedvtelésből tartott állat tulajdonosa, vagy a felügyeletével megbízott 

személy köteles haladéktalanul eltávolítani. 

(3) Az állattartó köteles a kedvtelésből tartott állatot úgy tartani, hogy az mások nyugalmát ne 

zavarja, testi épségét ne veszélyeztesse, anyagi kárt ne okozzon. 

(4) Nem tartható kedvtelésből tartott állat közterületen. 

(5) Ha az állattartó nem kívánja a kedvtelésből tartott állatot tovább tartani, köteles annak 

megfelelő elhelyezéséről gondoskodni. 

 

(6) Az állattartó köteles gondoskodni, hogy eb közterületre felügyelet nélkül ne juthasson ki. 

(8) Ebet szabadon engedni csak erre a célra kijelölt helyen, a tulajdonos felügyelete mellett 

lehet.  

(9) A község közigazgatási területén található közkifolyóknál, illetve a közkutakban állatot 

fürdetni tilos. 

(10) Eb, macska erkélyen, loggián nem tartható. 

 



2 

 

 

 

3. § 

(1) Többlakásos ingatlan közös udvarán kedvtelésből tartott állatot csak az összes 

tulajdonostárs hozzájárulásával lehet tartani. 

(2) Tilos bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani. Bekerített ingatlanon, eb szabadon 

csak úgy tartózkodhat, hogy onnan az eb sem a szomszédos ingatlanra, sem közterületre ne 

juthasson át, oda kinyúlni ne tudjon. 

(3) A megkötött, vagy tartósan elzárt eb napi sétáltatásáról az állattartó köteles gondoskodni. 

 

4. § 

 

(1) Galambot csak ott lehet tartani, ahol galambdúcban vagy ketrecben elhelyezhető. 

(2) A galambok kiengedését – a mezőgazdasági termelés biztonsága érdekében – a jegyző 

határozott időre eltilthatja. Több galambtartót érintő esetben az eltiltás előzetes közhírré 

tétellel történik. 

5. § 

 

(1) A kedvtelésből tartott elhullott állat tetemének elszállításáról, ártalmatlanná tételéről az 

állattartó saját költségén köteles gondoskodni. 

(2) Amennyiben az állattartó az (1) bekezdésben foglaltaknak nem tud, vagy nem akar eleget 

tenni, az állati tetemet az ebrendészeti tevékenységet végző szervezet - a szállítás és 

ártalmatlanítás költségeihez igazodó - térítési díj ellenében elszállítja. 

(3) Kóbor állat teteme, továbbá a közúton, baleset következtében elhullott állat esetén is a (2) 

bekezdésben foglaltak az irányadók. 

(4) Az elhullott állatokat az elszállításig zárt, szivárgásmentes göngyölegben kell tárolni. 

 

3. Ebrendészeti hozzájárulás 

6. § 

Csomád Község Önkormányzata ebrendészeti hozzájárulást nem állapít meg. 

 

 

4. A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartások és azok 

szankcionálása 

7.§ 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, és legfeljebb 

százezer forint közigazgatási bírsággal sújtható, aki: 

a) kedvtelésből tartott állatot állandó jelleggel közterületen tart, 

b) állatot közterületen – az állat életét vagy egészségét súlyosan veszélyeztető legyengült 

állapot elhárítása kivételével – oly módon etet, ami mások rendeltetésszerű közterület 

használatát zavarja, 

c) bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tart, 



3 

 

 

d) a többlakásos lakóház közös használatában álló helységében ebet, macskát tart, és az 

azok által a közös használatú helységekben okozott szennyeződést nem takarítja el, 

vagy 

e) galambot a tiltás ellenére kienged. 

 

8.§ 

 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértőjével szemben – ha bűncselekmény 

vagy szabálysértés nem valósul meg – az e rendeletben meghatározott jogkövetkezményeket 

kell alkalmazni. 

(2) A közösségi együttélés alapvető magatartási szabályait megszegővel szemben e 

rendeletben biztosított hatásköröket a jegyző gyakorolja. 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag 

hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást természetes személy, jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

 

 

5. Záró rendelkezések 

 

9. § 

 

Hatályát veszti Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének Csomád Község 

állattartásáról szóló 18/2016. (XI. 23.) önkormányzati rendelete. 

 

10.§ 

 

E rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

Csomád, 2023. június 

 

Klement János           Dr. Mihályi Zsolt Apor 

 polgármester               jegyző 

 

 

 

Általános indokolás 

A Képviselő-testület 2023. évi Munkatervében a júniusi napirendek között szerepel a hatályos 

állattartási rendelet felülvizsgálata. 

A felülvizsgálatot elvégeztük. A hatályos rendelet számos ponton olyan szabályozást 

tartalmaz, amelyet az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény vagy 

a kedvtelésből tartott állatok tartásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm.rendelet szabályoz. 

Ezeket a rendelkezéseket nem lehet a helyi rendeletben megismételni.  

A hatályos rendelet rendelkezik továbbá a haszonállatok tartásáról. A mezőgazdasági 

haszonállat tartása önkormányzati rendeltben nem korlátozható. 



4 

 

 

Fentiek miatt új rendelet megalkotása vált szükségessé, mely kizárólag a kedvtelésből tartott 

állatok tartásáról rendelkezik, és ebben a tárgykörben is csak olyan szabályokat tartalmaz, 

melyek magasabb rendű jogszabályokban nem szerepelnek. 

Annak érdekében, hogy a rendeletben rögzített szabályok jogkövető magatartás hiányában 

szankcionálhatók legyenek, javasoljuk, hogy bizonyos magatartások a közösségi együttélés 

alapvető szabályaiba ütköző magatartásnak minősüljenek, és ezáltal közigazgatási bírsággal 

szankcionálhatók legyenek. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz: A rendelet hatályát határozza meg. a rendelet rögzíti, hogy állattartási 

ügyekben első fokon a jegyző jár el. 

A 2-3. §-hoz: A kedvtelésből tartott állatok tartásának általános szabályait tartalmazza, 

különös tekintettel az ebekre, macskákra.  

A 4. §-hoz: A kedvtelésből tartott galambok tartására vonatkozó speciális szabályokat 

tartalmaz. 

5.§-hoz: A kedvtelésből tartott elhullott állat tetemével kapcsolatos szabályozást tartalmaz. 

6.§-hoz: Törvényi felhatalmazás alapján az önkormányzati rendeletben előírható lenne 

ebrendészeti hozzájárulás bevezetése. Mivel erre eddig sem volt szándék, a 

rendelettervezetben sem tettünk a bevezetésre javaslatot. 

7-8.§-hoz: Annak érdekében, hogy a rendeletben rögzített szabályok jogkövető magatartás 

hiányában szankcionálhatók legyenek, javasoljuk, hogy bizonyos magatartások a közösségi 

együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartásnak minősüljenek, és ezáltal közigazgatási 

bírsággal szankcionálhatók legyenek. A hatáskört a jegyző gyakorolja. 

9-10.§-hoz: Hatályon kívül helyező, hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

az állattartás helyi szabályairól 

1. Társadalmi hatások 

A haszonállat tartására vonatkozóan az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 

törvény alapján mezőgazdasági haszonállat tartása önkormányzati rendeletben nem 

korlátozható. A kedvtelésből tartott állatok esetében az állatok védelméről és kíméletéről 

szóló törvény felhatalmazást ad a települési önkormányzatnak, hogy rendeletben 

szabályozzák a kedvtelésből tarott állatok tartásának szabályait.  

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás szankcionálásra kivetett 

közigazgatási bírság az önkormányzat bevételét képezi. 

3. Környezeti hatások 

A környezet védelmét szolgálja a kedvtelésből tartott állat megfelelő tartása, ellátása. 



5 

 

 

 

4. Egészségügyi hatások 

A Rendelet módosításának közvetlen egészségügyi hatása nincsen. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet-tervezet elfogadásával az adminisztrációs terhek jelentősen nem növekednek. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabályoknak való megfelelés és az alkalmazhatóság biztosítása indokolja az új rendelet 

megalkotását. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 


